
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta 14 dicembre 2007 - Deliberazione N. 2153 - Area
Generale di Coordinamento N. 12 - Sviluppo Attività Settore Secondario -N. 8. Bilancio, Ragioneria e Tributi -
Istituzione nell ambito dell UPB 2 83 243 del capitolo di spesa 4083 destinato agli interventi promozionali per le
attivita’ termominerali della Regione Campania in attuazione della Linea 5 del Piano d Azione per lo Sviluppo
Economico Regionale Variazione compensativa tra capitoli della medesima unita’ previsionale di base del bilan-
cio per l esercizio finanziario 2007 ai sensi dell art 29 comma 9 lettera b della LR n 7 2002.

PREMESSO

* che il Consiglio Regionale con Legge 19 gennaio 2007, n.2, pubblicata sul B.U.R.C. n. 7 del 22 gennaio
2007, ha approvato il bilancio di previsione per l’anno finanziario 2007 ed il bilancio pluriennale per il triennio
2007-2009;

* che la Giunta Regionale con deliberazione n.160 del 10 febbraio 2007 ha approvato il bilancio gestionale
ai sensi dell’art. 21 della L.R. n. 7/2002;

* che la Giunta Regionale con deliberazione n.733 del 4 maggio 2007 ha reiscritto, ai sensi dell’art. 29, com-
ma 4 lettera d), della L.R. n. 7/2002, tra le altre economie di spesa correlate ad entrate con vincolo di destinazio-
ne già accertate, l’importo di euro 110.011.381,50 alla competenza del capitolo 4012 denominato “Piano
d’Azione per lo Sviluppo Economico Regionale” iscritti nell’UPB 2.83.243 del bilancio del corrente esercizio fi-
nanziario ;

* che la Giunta Regionale con deliberazione n.745 del 4 maggio 2007 di approvazione delle Linee Guida
per l’attuazione integrata degli interventi promozionali del sistema produttivo regionale nell’ambito della Linea
5 del Piano d’Azione per lo Sviluppo Economico Regionale, ha definito complessivamente in euro 9.000.000,00
le risorse a ciò destinate fino a tutto giugno 2009, determinando in euro 4.800.000,00 l’importo previsto fino a
tutto giugno 2008 ripartito distintamente per Settori competenti per materia;

RILEVATO

* che la citata deliberazione di Giunta Regionale n. 745/07 ha previsto, in particolare, che per l’attuazione,
fino a tutto giugno 2008, degli interventi promozionali nazionali ed esteri del Settore Ricerca e Valorizzazione di
Cave, Torbiere, Acque Minerali Termali dell’AGC 12 si utilizzino le risorse di cui alla linea 5 del PASER entro un
importo massimo di euro 300.000,00 a gravare sull’U.P.B. 2.83.243;

* che pertanto ai fini gestionali occorre istituire, anche alla luce della circolare n. prot. 194634 del
01.03.2007 dell’A.G.C. Bilancio, Ragioneria e Tributi, di concerto con l’A.G.C. Ricerca Scientifica ed Informa-
tica e il Settore Centro Regionale Elaborazione Dati, nell’ambito della Funzione Obiettivo 2.83 “Interventi per
il rafforzamento del sistema produttivo regionale” all’UPB 2.83.243 “Spese per investimenti nei settori produt-
tivi dell’industria, dell’artigianato, del commercio e dell’agricoltura”, il seguente capitolo di spesa:

capitolo UPB Denominazione Categoria Economica Settore Titolare

4083 2.83.243

PASER - Linea d’azione 5 “Promuovere il sistema produtti-
vo su scala nazionale ed internazionale” - Interventi per la
promozione in Italia e all’estero delle attività termo-minerali
della Regione Campania

Spese
investimenti 12 03

* che, per far fronte alla spese programmate dalla deliberazione di Giunta Regionale n. 745/07 di cui sopra,
occorre dotare il suddetto cap. 4083, U.P.B. 2.83.243, di uno stanziamento di competenza pari ad euro
300.000,00 e di cassa pari ad euro 100.000,00;

RITENUTO

* che a tanto si debba provvedere, prelevando i suddetti importi, in termini di competenza e di cassa, dalle
dotazoni del capitolo di spesa 4012, U.P.B. 2.83.243, rientrante nella competenza operativa della suddetta
A.G.C. 12 ed avente sufficiente disponibilità sia per far fronte a tutte le obbligazioni già perfezionate ad esso
imputabili che per far fronte alla dotazione finanziaria del neoistituito capitolo di spesa 4083;

CONSIDERATO

* che la Giunta Regionale, ai sensi dell’art.29, comma 9, lettera b), della L.R. n.7/2002, è autorizzata ad ef-

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA -  N. 4 DEL 28 GENNAIO 2008



fettuare variazioni compensative, in termini di competenza e di cassa, tra capitoli della medesima unità previsio-
nale di base;

VISTA:

* la L.R. 30 aprile 2002, n.7;

La Giunta, in conformità alla proposta, a voto unanime

DELIBERA

Per i motivi precedentemente formulati e che qui si intendono integralmente riportati:

* di istituire nell’ambito della Funzione Obiettivo 2.83 “Interventi per il rafforzamento del sistema produt-
tivo regionale” all’UPB 2.83.243 “Spese per investimenti nei settori produttivi dell’industria, dell’artigianato,
del commercio e dell’agricoltura”, il seguente capitolo di spesa:

capitolo UPB Denominazione Categoria Economica Settore Titolare

4083 2.83.243

PASER - Linea d’azione 5 “Promuovere il sistema produttivo su
scala nazionale ed internazionale” - Interventi per la promozione in
Italia e all’estero delle attività termo-minerali della Regione Cam-
pania

Spese
investimenti 12 03

* di autorizzare, ai sensi dell’art.29, comma 9, lettera b), della L.R. n.7/2002, una variazione compensativa
in termini di competenza e di cassa al bilancio gestionale per il corrente esercizio finanziario afferente i capitoli
di seguito riportati rientranti nella medesima unità previsionale di base:

U.P.B. Capitolo Denominazione Variazione di compe-
tenza

Variazione di cassa

2.83.243 4012 Piano d’Azione per lo Sviluppo Economico Regionale - 300.000,00 - 100.000,00

2.83.243 4083
PASER - Linea d’azione 5 “Promuovere il sistema produttivo su scala nazio-
nale ed internazionale” - Interventi per la promozione in Italia e all’estero delle
attività termo-minerali della Regione Campania

+ 300.000,00 + 100.000,00

TOTALE 0,00 0,00

* di inviare il presente provvedimento ad intervenuta esecutività alle Aree Generali di Coordinamento 08,
Bilancio Ragioneria e Tributi, e 12, Sviluppo Attività Settore Secondario, ai Settori proponenti, al Settore
Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale per la relativa pubblicazione sul B.U.R.C.ed al
Tesoriere Regionale.

Il Segretario Il Vice Presidente
D’Elia Valiante

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 4 DEL 28 GENNAIO 2008




